vel differi, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis . 10

Et insuper, ut vos aliique christifideles predicti ipsis Fabiano, vicariis et fratribus prefatis

in executione premissorum eo promptius assistatis et assistant, eis auxilium, consilium vel

favorem pro viribus subministrando, ut prefertur, quo ex hoc dono celestis gratie vos

conspexeritis et se conspexerint esse refectos, vobis omnibus et singulis aliisque per-

sonis utriusque sexus vere contritis et confessis, de omnipotentis dei misericordia et bea- 15

torum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, trecentos dies de iniunctis eis

penitentiis misericorditer relaxamus per presentes, ipsis presentibus perpetue valituris.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo qua-

dringentesimo quadragesimo quarto, quartodecimo kal. martii, pontificatus nostri anno

quartodecimo.

Coll[ationatum ] per me P. Parvi Iohannis. De curia

M. de Corneto.

20

281.

Eugenius V Stephanum Thomam regem Bosnae legitimum declarat.

1445 maii 29 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 377", 77" . In margine : Blondus.

Edd. A. THEINER , Vetera monumenta Slavorum Meridionalium, I (Roma 1863) 388 iuxta

Reg. Vat. 377; RAYNALDUS, ad annum 1445, n. 23 magna ex parte; Petr. BALAN, Delle rela-

zioni fra la Chiesa Cattolica e gli Slavi (Roma 1880) 237-238, iuxta copiam saec. XVII in

archivo Vaticano, Arm. XXXII, vol. 19, 258".

Commemoratur apud Eus. FERMENDŽIN, Acta Bosnae = Monumenta spectantia historiam Sla-

198.vorum ,

EUGENIUS EPISCOPUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO STEPHANO THOME BOSNE REGI ILLUSTRI,

SALUTEM ETC.

Divina superveniens largitas plerumque in nonnullis sic sue gratie dona diffundit, 25

quod si qui defectum natalium patiuntur, per suarum grandia virtutum merita supplentes,

quod in eis ortus odiosus ademit, merentur ad regium fastigium etiam promoveri ; vir-

tutis enim decus facile omnem solet nature abstergere maculam, et vita insignis abolet,

si quod a parentibus minus honestum ad genitos transfusum esse videatur .

21 Stephanus Thomas Ostojić, rex Bosnae (1444-1461).
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Attendentes igitur, quod postquam ob multarum magnarumque virtutum dona, quibus

personam tuam illarum largitor dominus insignivit, in regium culmen ascendisti, purum

te atque incontaminatum ab hereticorum, qui predicti regni partes iam diu obtinuerunt,

vulpina et fraudulenta versutia et pestiferis fallaciis ut catholicus princeps conservasti ,

5 nec solummodo nos in verum summum Romanum pontificem , Ihesu Christi indubitatum

vicarium ac beati Petri celestis clavigeri unicum successorem pure ac simpliciter reco-

gnovisti, verum etiam extento brachio regie maiestatis nos, ecclesiam et fidem ortho-

doxam a scismaticorum et hereticorum lupina rabie defensas, ipsosque de tui regni finibus

extirpare studeas, ac insuper quod defectum natalium, quem, ut ipse asseris, pateris de

10 Ostoya clare memorie rege Bosne genitore tuo uxurato et cum alia coniugata natus ,

quamplurium virtutum favoribus redimis ,

tuis in hac parte supplicationibus inclinati , in prefato regno Bosne ac quibuscumque

aliis regnis, dominiis, civitatibus , terris , castris , villis, locis ceterisque bonis omnibus dicti

genitoris ac agnatorum et cognatorum necnon aliorum quorumcumque tam ex testamento

15 quam intestato etiam cum preiudicio quorumcumque succedentibus ab intestato succedere ,

necnon ad quascumque etiam regias et maiores dignitates ac honores assumi et prefici,

eaque gerere et exercere libere et licite valeas perinde ac si de legitimo thoro natus esses ,

auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono gratie dispensamus, teque

ad iura nature et quoslibet actus legitimos reintegramus, approbantes etiam assumptionem

20 de te factam ad regium culmen, ac omnia et singula per te in eo gesta, tibique conce-

dentes, quod in omnibus gratiis pro te vel per te de cetero a sede apostolica quomodo-

libet impetrandis nullam de defectu et dispensatione huiusmodi mentionem facere tenearis.

Non obstantibus predicto defectu ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ,

necnon legibus imperialibus et statutis municipalibus quibuscumque. Nulli ergo etc. no-

25 stre dispensationis, reintegrationis, approbationis et concessionis infringere etc. Si quis

autem etc.

Datum Rome, apud S. Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringen-

tesimo quadragesimo quinto, quarto kal. iunii , pontificatus nostri anno quintodecimo.

Gratis de mandato domini nostri pape.

30

A. Dardanon. Coll[ationavit ] F. Lauez[ius] .

282.

A. de Corneto.

Eugenius IV Isidorum cardinalem laudat eumque hortatur, ut in zelo unionis promovendae

crescat.

1445 iun. 11 Romae.

Diploma orig.: codici Vaticano graeco 133 affixum.

Edd. G. HOFMANN, Orientalia Christiana 6 (1926) 291 ; Theod. FROMMANN, Kritische Bei-

träge zur Geschichte der Florentiner Kircheneinigung (Halle a. S. 1872) 162, Anmerkung 3,

iuxta copiam Leonis Allatii (Barberinus Lat. 878).

8 deffensas Ms. 10 Bone Ms. 32 Alibi scribitur A. de Dardanonibus.

10 Stephanus Ostoja, rex Bosnae (1398-1404, 1408-1418).
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EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI. DILECTO FILIO ISIDORO, TITULI SANCTORUM PETRI

ET MARCELLINI PRESBYTERO CARDINALI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

Gratum nobis est, quod crebro ad nos scribas ac certiores facias de hiis presertim

rebus, que istic geruntur, sive ad ecclesiasticum sive ad secularem statum pertineant,

teque id sepius facere volumus ; nam cum hanc curam ecclesiarum unionis ac infidelium 5

destructionis impense geramus, acceptum nobis ac gratum est scire in dies, quo in statu

res se habent, ut favente domino, in quantum fieri potest, provideamus.

Te vero, fili, exhortamur in domino, ut in facto unionis tui similis sis, tecum ipse

certes ac te in dies superes ; nam si, antequam sacrosancte Romane ecclesie filius esses ,

tantum unionis studio invigilabas, quantum nos ipsi novimus, intelligis profecto, quantum 10

nunc debeas, [c]um eiusdem ecclesie non parvum iam membrum factus es.

Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadrin-

gentesimo quadragesimo quinto, tertio idus iunii , pontificatus nostri anno quintodecimo.

B. de Urbino.

A tergo:

DILECTO FILIO ISIDORO, TITULI SANCTORUM PETRI ET MARCELLINI PRESBYTERO CARDINALI. 15

283.

Bulla unionis Chaldaeorum Maronitarumque Cypri.

1445 aug. 7 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Val. 377, 174-176". In margine : Blondus.

Edd. GIUSTINIANI 387-389 ; RAYNALDUS , ad annum 1445, n. 21-22; Samuel GIAMIL, Ge-

nuinae relationes inter sedem apostolicam et Assyriorum Orientalium seu Chaldaeorum ecclesiam

(Roma 1902) 9-12; HOFMANN III, 51-5; hi auctores ad fidem codicis supradicti; MANSI 31 B,

1755D-1757B, iuxta GIUSTINIANI ; RIPOLL, Bullarium ordinis Fratrum Praedicatorum, III, 177.

178, iuxta RAYNALDUS.

De unione Chaldaeorum Maronitarumque Cypri tractavit HEFELE-LECLERCQ VII, 1106 ; de

unione Chaldaeorum Eug. TISSERANT, Nestorienne (L'Église), DTC XI, 225-227.

EUGENIUS ETC. AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Benedictus sit deus et pater domini nostri Ihesu Christi, ' pater misericordiarum et

deus totius consolationis , qui vota et pia desideria nostra , quibus pro debito nostri pa-

storalis officii salutem christiani populi anhelamus et continuis, quantum ex alto nobis

permittitur, operibus confovemus, multis magnisque favoribus in dies prosequitur et ultra 20

quam mereamur, felicibus comitatur effectibus .